
 

                                                                                                                          1 

Rozhodnutí a oznámení rozhodnutí zadavatele o vyloučení 

účastníka z další účasti ve výběrovém řízení  

k veřejné zakázce malého rozsahu: 

„Dodávka fotografického vybavení pro učebnu multimediální komunikace podniku – 

opakování“ 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupena: prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 

IČO / DIČ: 62156489 /CZ 62156489  

ID datové schránky: 85ij9bs 

Název veřejné zakázky: 
Dodávka fotografického vybavení pro učebnu 

multimediální komunikace podniku – opakování 

Druh veřejné zakázky: 

Dodávky - Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu § 27 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  

 

Zadavatel  

R O Z H O D L  

o vyloučení účastníka Milan Škoda-FOTO z další účasti ve výběrovém řízení 

analogicky dle § 48 odst. 2  písm. a) ZZVZ, neboť  nabídka účastníka nesplňuje 

zadávací podmínky. 

 

Identifikace vyloučeného účastníka: 

Obchodní firma nebo název: Milan Škoda-FOTO 

Sídlo: Vrané nad Vltavou, U Elektrárny 60, 252 46 

Právní forma: Fyzická osoba podnikatel 

IČO: 43164536 

    



 

                                                                                                                          2 

 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel definoval v zadávací dokumentaci v Příloze č. 1b u bezzrcadlového 

fotoaparátu se setovým objektivem požadavek na stabilizátor snímače. Účastníkem 

nabízený model fotoaparátu byl Sony A6400. Ačkoli bylo v nabídce účastníka uvedeno, 

že příslušný nabídnutý model (Sony A6400) disponuje stabilizátorem snímače, u 

uvedeného modelu výrobce uvádí, že optická stabilizace není podporována.  

Komise veřejné zakázky se proto usnesla, že vyzve účastníka Milan Škoda-FOTO k 

objasnění a doplnění jeho nabídky – a to o: 

- objasnění, zda skutečně nabízený model Sony A6400 disponuje 

stabilizátorem snímače; 

- a doplnění nabídky o  účastníka doplnění o dokumenty prokazující splnění 

tohoto parametru u daného modelu - jako jsou: dostupné firemní prospekty 

a/nebo odkaz na internetové stránky výrobce/produktu a/nebo katalogové či 

technické listy apod. Takovéto dokumenty musí být předloženy v českém, 

slovenském nebo anglickém jazyce. (čl. 9.3. d) Výzvy k podání nabídek). 

K požadovanému doplnění stanovil zadavatel lhůtu ří pracovních dní. Účastník zaslal 

požadované objasnění ve lhůtě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK v tomto 

znění: „bohužel nedopatřením došlo k záměně. Chtěli jsme dodávat model Sony A6600 

se stabilizací snímače a omylem se do nabídky vložily A6400. Jak máme postupovat 

dále?“ 

Na základě posouzení nabídky a objasnění nabídky účastníka komise konstatuje, že 
účastník v nabídce nabídnul a odkazem na technický list doložil zařízení Sony A6400, 
ačkoli dle objasnění chtěl nabídnout zařízení jiné (Sony A6600), které by splňovalo 
podmínku stabilizace snímače. Vzhledem k tomu, že v nabídce je zařízení Sony A6400 
jasně definováno i v Příloze č. 1b i v doložených technických listech (odkaz), úprava 
nabízeného zařízení na model Sony A6600, který by splňoval podmínku stabilizace 
snímače, by přestavovala podstatnou změnu nabídky, která není přípustná.  

V návaznosti na posouzení nabídky a obdrženého objasnění komise konstatovala, že 

nabídka účastníka nesplňuje podmínky výběrového řízení, kdy nabídnuté zařízení Sony 

A6400 nedisponuje stabilizací snímače, která byla definována v dokumentaci v Příloze č. 

1b – Technická specifikace. Komise se proto usnesla, že zadavateli doporučí vyloučení 

účastníka Milan Škoda-FOTO, sídlem: Vrané nad Vltavou, U Elektrárny 60, 252 46, 

IČO: 43164536 analogicky dle § 48 odst. 2  písm. a) zákona, neboť  nabídka účastníka 

nesplňuje zadávací podmínky a změna nabídky není přípustná. 



 

                                                                                                                          3 

 

Zadavatel se ztotožnil se závěry komise a rozhodl o vyloučení účastníka Milan Škoda-

FOTO z další účasti ve výběrovém řízení, jak je uvedeno výše. 

 

 

 

V Brně  

 

 

 

………………………….…..……… 

  prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 


		2021-10-07T09:02:03+0200
	doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D.




